
 

 

PORTARIA Nº 0356, de 08 de março de 2018   
 

 

 

 

O Reitor em exercício da Universidade Estadual do Sudoeste da 

Bahia – UESB, no uso de suas atribuições, em conformidade com a Lei 

Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e 

regimentais, acatando solicitação da Docente,  

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º - REVOGAR a Portaria nº 1187/2010, publicada no 

Diário Oficial do Estado de 30/07/2010, que designa a docente CRISTINA 

SILVA DOS SANTOS, cadastro nº 72.372017-1, para responder pelo cargo 

de Coordenadora do Curso de Licenciatura Plena em Pedagogia do Programa 

de Formação de Professores – PARFOR, do Campus de Itapetinga.  

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeitos retroativos a 01/03/2018. 

 

 

 

 

 

PAULO ROBERTO PINTO SANTOS 
REITOR  

 

 


